
 

Strana 1 (celkem 6) 
 

 
 

 DODATEK Č. 3 
č. dodatku E617-S-3541/2017/3 

 
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY  

 
Název zakázky: „Optimalizace trati Český Těšín – Dětmarovice“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3541/2017 

ISPROFOND: 581 371 0006 

 

a 

 

účastníci Společnosti „ČET-DET“ 

založené Společenskou smlouvou ze dne 19. 12. 2016 

 

Společník - správce :  S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

IČ: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1383 

 zastoupena Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva a  



 

Strana 2 (celkem 6) 
 

Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

a 

společník : OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří  

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

zastoupena Ing. Petrem Brzezinou, předsedou představenstva a Ing. Romanem Kocúrkem, členem 
představenstva 

a 

společník : EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: Národní 138/10, 110 Praha 1 Nové Město 

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

jejímž jménem jedná: Ing. Martin Borovka, předseda představenstva 
                   Ing. Luboš Trojánek, místopředseda představenstva 

 zastoupena Ing. Miroslavem Trnkou, na základě Plné moci ze dne 15. 12. 2016 
 

a 

společník : GJW Praha spol. s r.o. 

se sídlem: Mezitraťová 137/46, 198 21 Praha 9 - Hloubětín 

IČ: 41192869, DIČ: CZ41192869 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4528 

zastoupena Ing. Milanem Koudelkou, jednatelem společnosti 
       Ing. Miroslavem Trnkou, jednatelem společnosti 

 

v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 19. 12. 2016, kdy správcem Společnosti „ČET-DET“ je       
S u b t e r r a  a.s., se sídlem na adrese: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 45309612, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383, která je na základě 
Plné moci ze dne 19. 12. 2016 oprávněna jednat za všechny společníky, 

jehož bankovní spojení je:  

             IBAN: CZ4303000000000117895733 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1703153//SOD00200043// 
 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 7.8.2017 na zhotovení 
stavby s názvem „Optimalizace trati Český Těšín – Dětmarovice“  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 3: 



 

Strana 3 (celkem 6) 
 

 

1. PŘEDMĚTU DODATKU Č. 3 

1.1 Smluvní strany projednaly a schválily změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení 
změnového listu stavby (dále též „ZL“) č. 1 a v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s tím související úpravu nákladů Zhotovitele.  

 

  Změnový list  Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

1 2.088.958,85 Kč - 47.133,58 Kč 2.041.825,27 Kč 

                 

                V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.3. Smlouvy. 

 

1.2         Smluvní strany mezi sebou dále projednaly a schválily aktualizaci přílohy č. 5 – Harmonogram 
postupu prací. Lhůty uvedené v čl. 3.6 Smlouvy zůstávají v platnosti.  

 
1.3   Smluvní strany dále projednaly a schválily v souladu s čl. 7, odstavcem 7.5.2 Obchodních 

podmínek, které tvoří nedílnou součást Smlouvy jako její Příloha č. 1, doplnění Přílohy č. 8 – 
Seznam subdodavatelů. Objednatel souhlasí se změnou v Seznamu subdodavatelů tak, jak 
tato změna vyplývá z aktualizovaného Seznamu subdodavatelů, který je přílohou tohoto 
Dodatku č. 3. Zhotovitel současně prohlašuje, že nově doplňovaný Subdodavatel nenahrazuje 
žádného ze Subdodavatelů, jejichž prostřednictvím Zhotovitel v rámci zadávacího řízení 
prokazoval chybějící část kvalifikace. 

 
1.4        Smluvní strany mezi sebou dále projednaly a schválily doplnění bodu 3.10 v čl. 3 Smlouvy. 
 

 
V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy: 
 

Změna článku 3. „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ 

V článku 3. se odstavec 3.3 ruší a nahrazuje takto: 

„3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH po dodatcích č. 1 a 2:                                   2.021.305.372,92 Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 3:                                                     2.041.825,27 Kč 

Cena Díla bez DPH po dodatku č. 3 celkem:                             2.023.347.198,19 Kč  

       Slovy: dvěmiliardydvacettřimilionůtřistačtyřicetsedmtisícjednostodevadesátosm korun 
českých a 19/100. 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy, ve znění dodatku č. 3 ke Smlouvě.“ 
 



 

Strana 4 (celkem 6) 
 

 

V článku 3. se doplňuje odstavec 3.10, který zní takto: 

„3.10  Vystavovat daňové doklady – faktury je povinen vůči Objednateli pouze správce Společnosti 
„ČET-DET“ jakožto vedoucí Zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) 
jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).“ 
 
Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 
Smlouvy – Harmonogramem postupu prací ve znění dodatku č. 3, který tvoří nedílnou součást 
a přílohu tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě. 

Změna Přílohy č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů ve znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se 
novou Přílohou č. 8 Smlouvy – Seznam subdodavatelů ve znění dodatku č. 3, který tvoří 
nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 3 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění jejích Dodatků č. 1 a 2, nedotčená tímto Dodatkem č. 3 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 3 – Přehled změn dle ZL č. 1, který doplňuje Přílohu č. 3 Smlouvy: Související 
dokumenty  

- Příloha č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla ve znění dle dodatku č. 3, která v plném rozsahu 
nahrazuje  původní Přílohu č. 4 Smlouvy 

- Příloha č. 5. - Harmonogram postupu prací ve znění dle dodatku č. 3, která v plném 
rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy 

- Příloha č. 8 – Seznam subdodavatelů ve znění dle dodatku č. 3, která v plném rozsahu 
nahrazuje původní Přílohu č. 8 ve znění dle dodatku č. 1. 

2.4 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvanácti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží osm vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 



 

Strana 5 (celkem 6) 
 

 

V Praze dne 20.12.2017 

 

 

 

V Praze    dne  13.2.2018 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Fuchs 
místopředseda představenstva 

 S u b t e r r a  a.s.  
 
 

................................................................................... 

Ing. Jiří Tesař 
člen představenstva 

      S u b t e r r a a.s. 

 

.................................................................................... 

Ing. Petr Brzezina 
předseda představenstva 

 OHL ŽS, a.s. 
  

  

    ................................................................................... 

Ing. Roman Kocúrek 
člen představenstva 

       OHL ŽS, a.s. 

 

 

 

 

................................................................................... 

 Ing. Martin Borovka 
 předseda představenstva  
 EUROVIA CS, a.s. 
 
 

 
................................................................................... 

    Ing. Luboš Trojánek 
  místopředseda představenstva  
 EUROVIA CS, a.s. 

  

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 
 

 

 

    ................................................................................... 

Ing. Milan Koudelka 
 jednatel společnosti 
GJW Praha spol. s r.o. 

 

 

................................................................................... 

               Ing. Miroslav Trnka 
 jednatel společnosti 

                                                                                                                          GJW Praha spol. s r.o. 

 



Návrh změnového listu č. 1

Název stavby : Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice
Název PS,SO SO 36-16-02 Žst. Dětmarovice, nástupiště - bloky L130

Poř. Položka Měrná Množství ZL ZL ZL Množství Jednotková ZL Cena celkem ZL Cena víceprací ZL Cena méněprací Položka je o
číslo technické jednotka dle SOD Celkem Vícepráce Méněpráce po cena bez DPH bez DPH bez DPH oceněná 

pol. Název položky specifikace vč. dodatků množství množství množství změně (CZK) (CZK) (CZK) (CZK) podle:

36 17 03 - Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 1583 t

1 ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT. POJIVEM, ODVOZ DO 20KM 113138 M3

21 MONOLITICKÁ NABETONOVANÁ NÁSTUPIŠTNÍ HRANA, BETON C25/30, XF3 S 
VODOTĚSNOU PŘÍSADOU 92442011R m3

22 LOKÁLNÍ OPRAVA STÁVAJÍCÍ ZÍDKY (HRANA NÁSTUPIŠTĚ) 92442012R m2

15 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ 91721 M

17 UKONČENÍ NÁSTUPIŠŤ BETON C25/30 VČETNĚ VÝSTUŽE 924569R M3

5 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 8KM 131215 m3

6 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 17481 m3

35 17 01 01 - Beton 015810 t

37 17 05 04 - Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 015851 t

40 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM 966168 M3 SO 34-15-03

41 NÁSTUPIŠTĚ MIMOÚROVŇOVÁ TYPU L BEZ KONZOLOVÝCH DESEK …                           924420 M SO 32-16-02

42 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C25/30 (B30) 451314 M3 SO 31-19-06

43 KONSTR. PRAŽC. PODL. - TYP 6.1. STABILIZACE VÁPENOCEMENTOVÁ   ZŘÍZ. NA 
MÍSTĚ 506141 M3 SO 36-16-01

44
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE                                             
rozklad položky: 585kč/h * 40 h 02940 KPL

Celková cena CZK 2 041 825,27 2 088 958,85 47 133,58



 
Smlouva o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 2) 

 
Příloha č. 8 

Seznam subdodavatelů 

 

IDENTIFIKACE SUBDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY 

HODNOTA 
SUBDODÁVKY V % 

Z CELKOVÉ CENY DÍLA 
AŽD Praha s.r.o.,  

Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, 

 IČ: 48029483 

sdělovací a zabezpečovací zařízení 
včetně projektových prací 

 

OK Třebestovice, a.s.,  

Tovární 164, 289 12 Třebestovice,  

IČ: 03094251 

výroba a montáž ocelových 
konstrukcí 

 

Ing. Olga Veselá,  

Kšírova 183/37, 619 00 Brno,  

IČ: 46267875 

požární bezpečnost staveb  

Elektrizace železnic Praha a.s. 

nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 47115921 

Trakční a silnoproudá zařízení dle 
oborů E 3.1., E 3.6, E 3.7,E 3.8., D 
3.1., D 3.1.2, D 3.3, D 3.5. a D3.6 

 

Hroší stavby Morava a.s. 

Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc 

IČ: 285 97 460 

SO 32-15-02, SO 32-15-06, , SO 34-
15-01, SO 35-15-02, SO 36-15-02, 
SO 31-15-04, SO 35-15-03, SO 31-

15-05 

 

Chládek a Tintěra Pardubice a.s. 

Zelené Předměstí, K Vápence 2677,530 02 

IČ: 252 53 361 

 SO 32-15-02, SO 32-15-06, SO 33-
15-01, SO 34-15-01, SO 35-15-02, 
SO 36-15-02, SO 31-15-04, SO 35-

15-03, SO 31-15-05, strojní 
mechanizace 

 

SITEL, spol. s r.o. 

Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00  Praha 10 – 
Slatiny IČ: 44797320 

SO 32-15-07, SO  34-15-03 a SO 36-
15-01   

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628 

SO 35-19-07, SO 35-19-08, SO 35-
19-09  a SO 35-19-10 

 

ERUPTIVA s.r.o 

U Sportoviště 1165/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČ: 044 31 201 

SO 32-15-01  

SILUETTE, s.r.o – organizační složka 

č.p. 1029, 739 92 Návsí, IČ: 29440971 

SO 31-21-01, SO 31-21-02, SO 31-
27-01, SO 31-27-02, SO 32-27-01, 
SO 33-21-02, SO 34-21-01, SO 34-
27-01, SO 35-21-01, SO 35-21-02, 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

SO 35-27-01, SO 36-21-01 

Green Gas DPB, a.s. 

Rudé armády 637, 739 21 Paskov IČ: 00494356 

atmogeochemický průzkum – 
stanovení koncentrace metanu v 

půdním vzduchu 
 

Uniwaste Eco s.r.o. 

Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava – 
Kunčičky, IČ: 02790408 

Odpadové hospodářství – likvidace 
a využití odpadů 

 

SMOLO Recycling s.r.o. 

nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČ: 
046 06 884 

Odpadové hospodářství – likvidace 
a využití odpadů 

 

Ridera Bohemia a.s. 

28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 26847833 

Odpadové hospodářství – likvidace 
a využití odpadů 

 

UNIGEO a.s. 

Místecká 329/258, 720 00 Ostrava – Hrabová 

IČ: 45192260 

SO 31-19-01, SO 31-19-03, SO 31-
19-05, SO 32-19-01,  SO 32-19-04 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4  Bránik 
IČ:27257258 

Zajištění posouzení shody a 
prohlášení o shodě na parametry 
interoperability ve fázi realizace 

 

ČD Telematika a.s. 

Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

IČ: 61459445 

SO 50-10-01, SO 50-10-02, SO 50-
10-03 

 

CELKEM % 48,14 % 

 


	Dodatek č. 3 - CET-DET_def
	1. Předmětu dodatku č. 3
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 3

	Kopie - VV ZL 36-16-02 nástupiště Dětmarovice 2 redig
	SO 36-16-02

	PRILOHA_C_8_finale 1 12 def redig

